INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
APROVAR, em caráter excepcional, a importação de
2.700.000 (dois milhões e setecentas mil) doses da  Vacina
rotavírus, conforme lotes em anexo, solicitada pela
Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos – Bio-
Manguinhos, Unidade Técnico-Científica da Fundação
Oswaldo Cruz – Fiocruz, nos termos do voto do relator –
Voto nº 121/2025/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 3649585).